
Itepubliha e Kosov6s
Republil<a Kosova - Republic o1'Kosovo

Komuna e Prishtinds
OpStina PriStina Municipality of lrrishtina

Ne baze te clispozitave tE nenit 72, paragrafi72.2, shkronja d, te Ligjit nr. 03/L - 040, p6r
rret0qevcrisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosov€ls", nr. 28/15, qershor 2008),
netrit 24, paragrafet 7, 2, dhe nenit 25, paragrafet 7, 2, dhe 6 te Ligjit nr. 06/L-092, per
clhenien n6 sl-rfryt€zim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme t6 korrrunos ("Gazeta
zyrtare c Republikds sd Koso\,€!s", nr" 10/03, prill2079), dhe te nenit 33.2, shkronja a, cll're
neuit 3,1.1, shkronja d, t€ Stahrtit td Kornun6s se Prishtines, 01. nr. 110-391, te dt.
25.02.2070. Kuvendi i Komunes sd Prishtinds, ne!mbleclhjen e mbajhlr me 10.03.2021, merr
kete

VENDIM
I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit te Komunes pdr kembimin e pronds s€ paluajtshme

komunale me prondn e paluajtshme r-rd prondsi te Xhemail Bajramit,, Gani Bajramit,
Irahredin Emerllahut, Ramadan Bajramit, Hajdin Bajrarnit, Hicla Bajramit dhe F{airullah
Etemit.

II. Prona e paluajtshme komunale qe do t€ jepet ne kdmbim, ka keto karak,teristika: pjese e
parcel€s kadastrale, nr.07411-0, me sip. 588m2, Certifikata e prondsisd nr. P-71g14050-
01411-0, Zona kadastrale, Matigan, me destinim ncldrtim sipas Planit rregullues "Prishtina
e Re - Zona Qenddr", i miratuar me vendimin nr. 01. nr" 035-186861, dt.02.70.2013, kurse
prolla e paluajtshme qd merret nga ky k6mbim, eshte parcela kadash'ale nr. 07674-2, sip.
588 m2, Zona kadastrale, Matigan, Prishtind, Certifikata e prondsis e, nr. P-77974050-01674-
2, ni pronesi te Xhemail Bajramit, Gani Bajramit, Fahreclin Emerllahut, Ramadan Bajrami!
Hajdin Bajramit, Hida Bajramit dhe l-Iajrullah Etemit, me destinim - rlug6, planifikuar
sipas Planit rregullues "Prishtina e Ile - Zona Qender", i miratuar me VerLdimin nr. 01. nr.
035-186861, dt.02.70.2073.

III. Kembin-ri i prones se paluajtshme eshte b€r€, pasi qe nuk ekzistojne parcela td tjera
komunale te pershtatshme p€r realizimin e Planit rregullues "Prishtina e Iie - Zona
Qender", i mirahrar me Vendimin nr. 01. lrr. 035-186861 , dt.02.70.2013, ne Prishtine.

IV. Para sl-rpalljes publike te vendimit, clo te behet vleresimi i kualifikuar i vlerros s€ h.egut te
pron6s s€ paluajtshme tE Komunes dl're vler€simi i pron€s private, ku do te percaktohen
siperfaqet e sakta te kembimit.

V. Menyra clhe kushtet e kembimit td pronds se paluajtshme do t€ percaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhc'n0nshkruhet ne mes te Kryetarit te Komunes dhe pronarit te parceles
kadastrale qE do te kembehet.

VI. Protrat e paluajtshme komunale q€ clo te k€mbeherr, te pershkruara ne piken II te ketij
vendimi, duhet t€ evidentohen n6librat kadastral€ td Komun6s"

VII. P€r zbatimin e ketij vendimi kujclesen: Kryetari i Komunds, Drejtoria e Pronds clhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunds s6 Prishtir-rds.



VIII. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit te Ministrise se
Administrimit te Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e
Komunds.

Arsyetim

Drejtoria e Urbanizmit rne Vendirnin p€r percaktimin e kushteve nd€rtimore, 05" nr. 350102-
l5ll8l/19, dt.17.12.2020, ka dhene Pdlqirnin per k€mbimin e pjes€s kadastrale nr.0l4ll-0, sip.
588m2, ZK, Matigan. nd pron6si te KornunEs sd Prishtin6s, e cilagjendet n6 kuader te bllokut urban
"A 19" te Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend6r" nd Prishtine dhe pjesdn e parceles nr.
01674-2, me sip. 588m2, ZK, Matigan, n€ prondsi td Xhemail Bajrami! Gani Bajramit,
Iral-rredin Emerllahut, Ramadan Bajramit, Hajdin Bajramit, Hida Bajramit dhe Hajrullah
Etemit, rne destinim - rruge, plarrifikuar sipas Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona eender"
Prishtine.

Propozinii per inicimin e I<€mbirnit te parcel€s/ave te tokes me pronaret e cekur ne piken Il, eshte
bere p€r shkak te realizirnit te Planit rregullr-res "Prishtina e Re - Zona Qendrlr" n€ Prishtine,
Vendimin per caktin-rin e l<ushteve ndertimore, 05. nr. 350102-l5ll8lllg, dt.17.l2.2Ol9. Pjesa e
parceles nr.l4ll-0,Zona kdastrale. Matigan, shtrihet ne zone te planifikuar per nd6rtim te larte,
ndersa pjesa e parcel€s nr.1674-2, Zona kadastrale, Matigan, Prishtine, shtrihen n6 infrastrukture
publike - rruge e planitikuar.

Procedura e k€mbimit te prones konrunale me pron0 private, 6sht€ duke u zhvilluar n€ baz6 te nenit
25 te Ligiit nr.06il--092. per dhdnien nd shfrytEzim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme t6
komunes ("Cazeta zyrtare e RepLrblikes se Kosoves", nr. l0/03, prill 2019).

Andaj. duke u bazuar n€ dispozitat ligjore te citat jane tE pershkruar n€ pjeserr hyrdse re k6trj
propozirni dlie nC shkresat e l€ndds, propozojm€ qe te behet kembimi i prones kornunale me prone
private, sig €shte p6rshkruar ne piken II te dispozitivit t6 ketij propozimi.

Pjcse perb6r6se te ketij vendimi janO:

. skica grafike,

. kopjet e planit dhe
o certiflkatat e njdsise kadastrale.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01-463/ 0L-46026/ 2L, mE 11.03.2021


